1

COMISSÃO RELAÇÕES EXTERIORES E DEFESA NACIONAL

Requerimento n°        de 2013
(Do Sr. Nelson Marquezelli)

Requer seja convidado o Excelentíssimo Ministro

da Defesa, Sr. Celso Amorim, para Comissão de

Relações Exteriores e Defesa Nacional.

Senhor Presidente,

Requeiro nos termos do art. 24, VII, c/c Art. 219 do Regimento Interno, seja

convidado o Exmo. Ministro da Defesa, Sr. Celso Amorim, para discorrer perante à

Comissão de Relações Exteriores e Defesa Nacional a respeito do planejamento

estratégico para o ano de 2013, e em especial, acerca do contingenciamento dos

recursos orçamentários para as forças armadas.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Sala das Comissões, 13 de março de 2013.

Nelson Marquezelli

Deputado Federal PTB/SP